Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 135/2025

Indica à Chefe do Executivo Municipal a necessidade de nivelamento e recapeamento
asfáltico na Rua Felipe Daher, altura do número 340, para solucionar problemas de
alagamento no local.

Proposição redigida por Cristiano Aparecido Garcia Palma

Lida na sessão de 24/03/2025 Despacho em 24/03/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR à Chefe do Executivo Municipal a realização de obras de
nivelamento e recapeamento asfáltico na Rua Felipe Daher, na altura do número 340.

JUSTIFICATIVA:
  A referida via apresenta um grave problema de acúmulo de água em dias de chuva,

formando uma espécie de bacia devido à má estruturação da rua. Esse acúmulo causa transtornos
aos moradores e motoristas, dificultando a mobilidade e podendo gerar riscos à segurança pública.

  Diante disso, faz-se necessária a realização do nivelamento adequado do solo, seguido de
um recapeamento asfáltico, a fim de corrigir essa falha estrutural e garantir melhores condições de
tráfego e qualidade de vida à população.

Certo do compromisso de Vossa Excelência com o bem-estar dos munícipes,  aguardo
providências quanto à solicitação.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 24 de Março de 2025

Helio Henrique Geloni
Helinho Geloni (REPUBLICANOS) - Autor

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 135/2025

Indica ao Chefe do Executivo Municipal a necessidade de nivelamento e recapeamento
asfáltico na Rua Felipe Daher, altura do número 340, para solucionar problemas de
alagamento no local.

Proposição redigida por Cristiano Aparecido Garcia Palma

Lida na sessão de 24/03/2025 Despacho em 24/03/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente